Santin e Gilciara da Silveira Santin são as propriedades, máquinas e 

equipamentos utilizados na unidade produtiva. O passivo do Alvacir Silveira 

Santin e Gilciara da Silveira Santin como pessoas físicas e como fiadores do 

CNPJ: 00.497.482/0001-37 é cerca de R$ 3.966.257,05 (três milhões 

novecentos e sessenta e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinco 

centavos), dos quais cerca R$ 34.529,44 (trinta e quatro mil, quinhentos e vinte 

e nove reais e quarenta e quatro centavos) são dividas trabalhistas, R$ 

1.105.188,76 (um milhão cento e cinco mil cento e oitenta e oito reais e setenta 

e seis centavos) são créditos com garantia real, R$ 2.819.262,74 (dois milhões 

oitocentos e dezenove mil, duzentos e sessenta e dois reais e onze centavos) 

são créditos quirografários e R$ 7.276,11 (sete mil duzentos e setenta e seis 

reais e onze centavos) são créditos com ME/EPP. 

Razões da crise econômica: As dividas bancarias se concentram em 

04(quatro) bancos e cooperativas de crédito, que são eles: Banco do Brasil, 

Banrisul, Badesul e, Cooperativa de Crédito Sicredi, e ainda, com a Forquimica